
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
            15 января 2019 г. № 7 

г. Кузнецк 

 

О внесении изменений  в  Порядок организации бесплатного питания 

отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений 

Кузнецкого района Пензенской области, утвержденный постановлением 

Отдела образования Кузнецкого района Пензенской области 

от 18 февраля 2019г.№ 16 

 

    В целях организации бесплатного питания отдельных категорий обуча-

ющихся общеобразовательных учреждений Кузнецкого района Пензенской 

области, на основании Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Устава Куз-

нецкого района Пензенской области, 

 

Отдел образования  Кузнецкого района постановляет: 

 

1. Внести следующие изменения  в Порядок организации бесплатного 

питания отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учрежде-

ний Кузнецкого района Пензенской области, утвержденный постановлением 

Отдела образования Кузнецкого района Пензенской области от 18 февраля 

2019г.№ 16, изложив п.2.2 и п.2.3 в следующей редакции: 

«П. 2.2. Бесплатное питание предоставляется в виде одного обеда в день в 

размере 60,0 руб. (шестьдесят рублей 00 копеек). 

П. 2.3. В целях организации бесплатного питания отдельных категорий 

обучающихся общеобразовательных учреждений данный Порядок определяет 

следующие категории обучающихся для предоставления одноразового бес-

платного питания (один обед в день) и документы, необходимые для предо-

ставления им бесплатного питания: 

2.3.1. Дети-инвалиды: 

- заявление родителей (законных представителей); 

- медицинское заключение соответствующего компетентного органа о при-

своении той или иной группы инвалидности. 

2.3.2. Дети из многодетных семей, имеющих пять и более несовершен-

нолетних детей: 

- заявление родителей (законных представителей); 

- копии свидетельства о рождении пяти и более несовершеннолетних детей в 

возрасте до 18 лет. 

 



2.3.3. Дети из семей, находящихся в социально-опасном положении 

(ДЕСОП): 

- заявление родителей (законных представителей). 

2.3.4. Дети - сироты и дети, находящиеся под опекой (попечитель-

ством): 

- заявление законных представителей. 

2.3.5. Дети, один из родителей которых является инвалидом 1, 2 группы:  

- заявление родителей (законных представителей); 

- медицинское заключение соответствующего компетентного органа о при-

своении той или иной группы инвалидности». 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Кузнецкого района Пензенской области», а также разместить на  офи-

циальном сайте Отдела образования Кузнецкого района Пензенской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

 

 

Начальник  Отдела образования  

Кузнецкого района                                                               Перунков А.А. 


